
SISTEM REKOMENDASI - 428 

SKS: 3 | Kelas: 11.7A.09 

Dosen: 201909254 - Esron Rikardo Nainggolan, M.Kom (EKG) 

 

Berita Acara Pengajaran 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 EL1-F1 
2025-09-25 17:30-19:30 
Masuk: 17:32:21 -
19:16:26  

1. Pengertian Sistem Rekomendasi 2. 
Tujuan Sistem Rekomendasi 3. Manfaat 
Sistem Rekomendasi  
Sistem Rekomendasi  

Membahas defenisi dan 
contoh sistem rekomendasi  

2 EL1-F1 
2025-10-02 17:30-19:30 
Masuk: 17:34:17 -
19:15:40  

1. Tantangan khusus sistem rekomendasi 
2. Cara kerja sistem rekomendasi modern 
3. Tantangan etik  
Sistem Rekomendasi  

Tantangan sistem 
rekomendasi  

3 EL1-F1 
2025-10-09 17:30-19:30 
Masuk: 17:36:52 -
19:18:25  

1. Pendekatan umum sistem 
rekomendasi  
Sistem Rekomendasi  

Pendekatan umum sistem 
rekomendasi  

4 EL1-F1 
2025-10-16 17:30-19:30 
Masuk: 17:32:10 -
19:17:46  

1. Klasifikasi pendekatan sistem 
rekomendasi  
Sistem Rekomendasi  

mambahas algoritma yang 
digunakan dalam sistem 
rekomendasi  

5 EL1-F1 
2025-10-23 17:30-19:30 
Masuk: 17:38:13 -
19:28:02  

1. Studi kasus content based filtering 
Contoh Studi Kasus dari Artikel ilmiah  
Sistem Rekomendasi  

mambahas Studi kasuh 
konten based filtering  

6 EL1-F1 
2025-10-30 17:30-19:30 
Masuk: 17:33:49 -
19:30:00  

1. Studi kasus User Based Filtering  
Sistem Rekomendasi  

membahas Studi kasus user 
based filtering  

7 EL1-F1 
2025-11-13 17:30-19:30 
Masuk: 17:32:21 -
19:11:18  

Review Materi dan Melakukan penilaian 
sendiri  
Sistem Rekomendasi  

review materi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

8 EL1-F1 
2025-11-06 17:30-19:30 
Masuk: 17:31:25 -
19:16:18 

UTS UTS 

9 EL1-F1 
2025-11-20 17:30-19:30 
Masuk: 17:36:51 -
19:16:45  

Menyusun dan Diskusi Latar Belakang 
Masalah serta Landasan Teori  
Sistem Rekomendasi  

review tema dan judul  

10 EL1-F1 
2025-11-27 17:30-19:30 
Masuk: 17:32:33 -
19:30:54  

Menyusun dan Diskusi Latar Belakang 
Masalah serta Landasan Teori  
Sistem Rekomendasi  

latar belakang dan masalah  

11 EL1-F1 
2025-12-04 17:30-19:30 
Masuk: 17:32:15 -
19:32:23  

Menyusun dan Diskusi Latar Belakang 
Masalah serta Landasan Teori  
Sistem Rekomendasi  

landasan teori  

12 EL1-F1 
2025-12-11 17:30-19:30 
Masuk: 17:38:09 -
19:30:32  

Menyusun dan Diskusi Latar Belakang 
Masalah serta Landasan Teori  
Sistem Rekomendasi  

hasil dan pembahasan  

13 EL1-F1 
2025-12-18 17:30-19:30 
Masuk: 17:38:24 -
19:20:52  

Menyusun dan Diskusi Latar Belakang 
Masalah serta Landasan Teori  
Sistem Rekomendasi  

kesimpulan dan saran  

14 EL1-F1 
2026-01-08 17:30-19:30 
Masuk: 17:31:23 -
19:20:02  

Menyusun dan Diskusi Latar Belakang 
Masalah serta Landasan Teori  
Sistem Rekomendasi  

presentasi  

15 EL1-F1 
2026-01-15 17:30-19:30 
Masuk: 17:56:33 -
19:16:18  

Menyusun Laporan Proyek Sistem 
Rekomendasi  
Sistem Rekomendasi  

Presentasi  

16 EL1-F1 
2026-01-22 17:30-19:30 
Masuk: 17:56:30 -
19:17:10 

UAS UAS 

 

 

 



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 11220003 Vandana Manggala Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

2 11220004 Angga Saputra 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 13 

3 11220008 Heru Aji Santoso 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

4 11220013 Yudha Pratama Putra 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 13 

5 11220017 Mohammad Aldi Andreansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

6 11220023 Deviana Ayu Lestari 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 14 

7 11220112 Ruth Putri Utami 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 11220138 Riski Permata Sari 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3 

9 11220201 Muhamad Gufron 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

10 11220216 Shifa Aulia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 11220337 Windy Irena Angie 
Lumbantobing 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 11220353 Mohammad Syarwan Fajar 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 5 

13 11220462 Nicky Martines Dwi Putri Hulu 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 11220003 Vandana Manggala Putra 93  0 76 70 C 

2 11220004 Angga Saputra 79  95 88 77 A 

3 11220008 Heru Aji Santoso 93  92 86 94 A 

4 11220013 Yudha Pratama Putra 79  0 0 80 D 

5 11220017 Mohammad Aldi Andreansyah 93  0 74 75 C 

6 11220023 Deviana Ayu Lestari 86  0 76 80 C 

7 11220112 Ruth Putri Utami 100  94 74 83 A 

8 11220138 Riski Permata Sari 0  0 0 0 E 

9 11220201 Muhamad Gufron 93  90 96 95 A 

10 11220216 Shifa Aulia 100  95 88 78 A 

11 11220337 Windy Irena Angie Lumbantobing 100  94 94 83 A 

12 11220353 Mohammad Syarwan Fajar 21  0 80 10 E 

13 11220462 Nicky Martines Dwi Putri Hulu 79  90 74 80 A 

 


